32. *Symbolo* lo que dicen las leyes l. §. 1. verfl. *Nihil in dotes uxor. act. ibi: Nihil prohibet, et si sine scriptis dos, vel detur, vel promittatur, vel suscipiatur, simili modo intelligi factam stipulationem, et hypothecam ex utraque parte, quasi fuerit scripta, et l. 6. C. de dot. promiss. Ad exhibitionem dotis, quam semel prestare placuit, qualiacumque sufficere verba censemus, siue scripta fuerint, siue non, etiam si stipulatio in pollicitatione rerum dotalium, minime fuerit subsequuta.* Y Carrasco in ll. Recop. 2. p. cap. 11. num. 106.

33. *Quæ* Bastan indicios, coniecturas, y prelampciones. Noyer. allegat. 29. nu. 91. Bayo, in prax. libr. 2. quest. 147. Dom. Castillo, to. 4. controuers. cap. 40. per tot. præcipue num. 35. verfl. *Quod dos, ibi: Quod dos non solum uerbis præcipuus, et expressis intelligitur instituta, sed etiam ambiguis, quæ egent interpretatione, et sic ex coniecturis, et præsuppositionibus melius.*

34. Conque sin embargo de no auer otorgado Mateo Sanchez clericura de dote a fauor de Juana Ruyz, de los bienes que lleuò a su poder Maria de Escamilla su nieta, dize, que le basta auer prouado, que quando casò con Iuan de Requena su segundo marido, hizo inventario de la mitad de las casas, calle Horno de Agua-

5

Aguayo, y vna tercera parte de otras, porque estas mismas se presumen auer lleuado a poder de Marco Sanchez su tercero marido, vt in l. dotem, l. Diuus. ff. de tur. dot. ibi: Si mulier que dotem dederat post diuortium rursus in matrimonium reddit, non reuocatis instrumentis, nõ dubitauit is apud quem res agetur secundum voluntatem mulieris, que utique non in dotata reddere in matrimonium uoluit, partibus suis fungi, quasi renouata dote.

35 Exorna estas leyes Don Francisco Carraco en el Tratado que escriuió sobre la Recopilacion, 2. part. cap. 11. nu. 118. ibi: Quod uxor secundo nabit, quia sunt, Et si nihil dictum sit, censetur eandem dotem secundo uiro dedisse quem primo.

36 Y con la l. 1. §. si quis sub conditione, ff. de legat. seu fideic. in dist. cap. nu. 127. ibi: Ut si primo fueris stimata ea stimatone, que fecerit emptionem, eandem est repetenda, quo ad secundum uirum, si uero in stimata idem seruandum est, intellige, quando in secundo matrimonio nulla scriptura, nulla pactio, uel conuencio ad fuit, sed nihil dictum est cum hac subrogatio sortiatur eandem qualitatem.

37 Y consiguientemente, q por muerte de Luana Ruyz, Luyta del Aguila heredó dicha media casa, y la tercia parte de la otra, y entrado en poder de Felipe de Escamilla, y estar las oy habitando; conque quando huieran falsado prouança de testigos, o de instrumentos, le asistia la de hallarlo posse yendo, y no auer mostrado titulo de venta, ni herencia, ni otro alguno.